
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHĨA HÀNH 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   
        Số:            /QĐ-UBND            Nghĩa Hành, ngày      tháng 4 năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ thẩm định Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất để thực hiện Dự án đường bộ cao tốc Quảng Ngãi - Hoài 

Nhơn đoạn qua địa bàn huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGHĨA HÀNH 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025 

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024; 

Căn cứ Luật Đất đai số 43/2024/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật đất đai số 31/2024/QH15, Luật nhà ở số 27/2023/QH15, Luật kinh doanh bất 

động sản số 29/2023/QH15 và Luật các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về Chủ 

trương đầu tư Dự án xây dựng công trình đường bộ Cao tốc Bắc - Nam phía Đông 

giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-CP ngày 11/02/2022 của Chính phủ triển khai 

Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về Chủ trương đầu tư 

Dự án xây dựng công trình đường bộ Cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 

2021-2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số        

495/TTr-NNMT ngày 21/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ thẩm định Phương án bồi thường hỗ trợ, tái định cư 

khi Nhà nước thu hồi đất để phục vụ dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc 

Quảng Ngãi - Hoài Nhơn đoạn qua địa bàn huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi 

(gọi tắt là Tổ thẩm định), gồm các thành phần sau: 

1. Bà Phạm Thị Cẩm - Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường - Tổ 

trưởng. 

2. Ông Huỳnh Cao Sâm - Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch - Tổ phó. 

3. Ông Phạm Quốc Vương - Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng - Thành viên;  

4. Ông Nguyễn Thanh Bình - Phó Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh 

Quảng Ngãi, Chi nhánh huyện Nghĩa Hành - Thành viên; 

5. Ông Lê Văn Chính - Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường - 

Thành viên; 



2 
 

6. Ông Chế Văn Đức - Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Môi trường (phụ 

trách công tác thẩm định Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư) - Thành viên 

kiêm Thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ thẩm định: 

1. Nhiệm vụ chung: Tổ thẩm định có trách nhiệm thẩm định phương án chi 

tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư trình Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt theo 

quy định. 

2. Trách nhiệm của Thành viên Tổ: 

- Tổ trưởng: Phụ trách chung, trực tiếp chỉ đạo, điều hành và giải quyết 

những công việc có liên quan đến công tác thẩm định phương án bồi thường, hỗ 

trợ, tái định cư.  

- Tổ phó: chịu trách nhiệm tham mưu, giúp Tổ trưởng giải quyết các công 

việc liên quan đến công tác thẩm định phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư. 

- Các Thành viên Tổ thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ trưởng. 

Thành viên Tổ hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. 

3. Kinh phí hoạt động của Tổ: Từ nguồn kính phí trích lại tỷ lệ % chi phí 

được giao để thực hiện thẩm định phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư do 

ngân sách nhà nước cấp.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các 

Quyết định số 767/QĐ-UBND ngày 01/4/2022, Quyết định số 3172/QĐ-UBND 

ngày 16/9/2022, Quyết định số 846/QĐ-UBND ngày 28/3/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Nghĩa Hành. Tổ thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: 

Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Thủ trưởng 

các phòng, ban có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./.   
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Lưu: VT, NNMT. 

 CHỦ TỊCH 

  
 

 
 

 Đinh Xuân Sâm 

 


		2025-04-22T09:39:15+0700


		2025-04-22T09:41:44+0700


		2025-04-22T09:41:44+0700


		2025-04-22T09:41:44+0700




